
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 492 Registro Generale N. 97 Registro di Servizio 
Del 10/10/2023 Del 10/10/2023 

 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA 

GRAPHYCART DI MOLINO ANITA PER LA FORNITURE DI STAMPE 

MANIFESTI E DEPLIANT 

- CIG: ZD23CBF90E 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 12/2022 – Prot. N. 14005 del 12/12/2022 con il quale 

si conferiva alla sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione 

delle funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

Considerato che si rende necessario l’acquisto di n. 2 (due) targhe per esterno in alluminio da 

installare presso il parco giochi comunale sito in Via Olivella; 

Visto il preventivo di spesa n° 3002/23 del 20/09/2023, presentato dalla Ditta GraphycArt di 

Molino Anita con sede a Tarsia (CS) – C.F./P. IVA 03771590787 – di € 277,00 iva inclusa al netto 

di ogni eventuale imposta di bollo ai sensi dell’articolo 1, commi da 54 a 89, della Legge n. 

190/2014 così come modificato dalla Legge numero 208/2015, per la fornitura di stampe di 

manifesti e depliant, oltre imposta di bollo virtuale pari ad €. 2,00; 

Precisato che ai sensi dell’Art. 1 comma 450 della legge di stabilità 2016, modificato dall’art. 

1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 per gli acquisti di beni e servizi di valore 

inferiore ad €. 5.000,00 è possibile l’affidamento diretto ricorrendo alle tradizionali procedure di 

affidamento;  

Visto il D.Lgs n. 36/2023; 

Visto l’art. Art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa” (come modificato dall'art. 74 

del d.lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal d.lgs. n. 126 del 2014); 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 

con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;  

Dato atto che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e regole di finanza pubblica (Legge 102/2009 - art. 9 comma 1 lettera a) 

punto 2);  

Che la presente fornitura, in ottemperanza del D. l. n. 187/2010, è stata accreditata presso 

l’autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, servizi e Forniture con lotto CIG: 

ZA93BAF687; 

Visto il D.U.R.C. Numero protocollo INPS_37858039 del 02/10/2023 - Scadenza validità 

30/01/2024 da cui risulta la regolarità contributiva della ditta; 

 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Visto il D. Lgs. 267/00;  

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 

267/00 e ss.mm.ii, e non risultando motivi ostativi  

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che la premessa e la narrativa formano parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione e ne costituiscono motivazione;  

2. DI AFFIDARE la fornitura e montaggio di n. 2 (due) Targa per Esterno in Alluminio mis cm 

30x cm 40, alla Ditta GraphycArt di Molino Anita con sede a Tarsia (CS) – C.F./P. IVA 

03771590787 per una spesa complessiva di € 142,00 IVA e imposta di bollo comprese, 

mediante affidamento diretto, ai sensi all’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016;  

3. DI IMPEGNARE in favore della suddetta Ditta, la somma complessiva di € 277,00 IVA e 

imposta di bollo comprese, per i motivi sopra detti;  

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 277,00, compresa IVA, sul capitolo n. 333 del 

bilancio di previsione 2023/2023, esercizio 2023;  

5. DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 

adottato dopo il ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dalla ditta suddetta e previa 

verifica della conformità della fornitura resa; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line 

dell’Ente e sul sito Web di questo Ente – sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 

23 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

Tarsia, 10/10/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO  



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 16/10/2023 
Imp. 685/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 20/10/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 20/10/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO  

 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 
 

 

 

 

 


